
Indicação Nº 2033/2023

SÚMULA: - Solicito estudos do Executivo, junto a 

Secretária de Segurança e Mobilidade Urbana, para a 

criação da Medalha de Honra ao Mérito 5 de Setembro 

para a Guarda Civil Municipal.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja 

oficiado seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que 

junto a Secretária de Segurança e Mobilidade Urbana, seja realizado estudos para a criação da 

Medalha de Honra ao Mérito 5 de Setembro para a Guarda Civil Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -   

Considerando a relevância de todos que têm contribuído de maneira excepcional 

para o fortalecimento da Guarda Civil Municipal de Itapevi, é com grande honra que proponho 

a criação da "Medalha de Honra ao Mérito 5 de Setembro". Esta medalha será um reconhecimento 

público e significativo para aqueles que demonstraram o comprometimento e dedicação para 

com a segurança, a ordem pública e o bem-estar da nossa cidade.

A data de 5 de Setembro marca um marco importante na história da Guarda Civil 

Municipal de Itapevi, representando o compromisso incansável de proteger e servir. A criação 

desta medalha busca não apenas comemorar essa data, mas também destacar e reconhecer os 

esforços de indivíduos e entidades que têm sido aliados valiosos na promoção da segurança e na 

construção de uma sociedade mais segura e harmoniosa.
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A criação da "Medalha de Honra ao Mérito 5 de Setembro" é uma forma de expressar a 

gratidão às entidades, personalidades e parceiros que têm desempenhado um papel vital na 

promoção da segurança e no avanço social em nossa cidade.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, 

aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2023.

In
di

ca
çã

o 
N

º 
20

33
/2

02
3 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

35
79

/2
02

3 
- 

23
/0

8/
20

23
 1

0:
55

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 3
8J

B
-8

1G
V

-E
W

1G
-7

JU
2



Câmara Municipal de Itapevi, 23 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=38JB81GVEW1G7JU2, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: 38JB-81GV-EW1G-7JU2
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